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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui apakah pemahaman seorang wajib pajak, 

kesadaran seorang wajib pajak, dan sanksi pajak berpengaruh terhadap kepatuhan 

seorang wajib pajak dalam membayar pajak bumi bangunan di Kecamatan Sawahan 

kota Surabaya. Pada penelitian ini variabel kepatuhan berfungsi sebagai variabel 

dependen atau variabel terikat. Kemudian variabel yang berfungsi sebagai variabel 

independen atau variabel bebas adalah pemahaman seorang wajib pajak, kesadaran 

seorang wajib pajak dan sanksi pajak. Data yang diperoleh dengan menyebar 

kuisioner kepada responden yang sesuiai dengan kriteria seorang wajib pajak bumi 

dan bangunan di Kecamatan Sawahan Kota Surabaya  Jawa Timur sebanyak 100 

wajib pajak yang diambil secara purposive sampling. Metode analisis yang 

digunakan dalam penelitian ini adalah Analisis regresi linier berganda. Diperoleh 

hasil dengan cara uji simultan bahwa pemahaman seorang wajib pajak, kesadaran 

seorang wajib pajak, dan sanksi pajak berpengaruh positif terhadap kepatuhan 

seorang wajib pajak bumi bangunan di Kecamatan Sawahan Kota Surabaya. 

Kata Kunci: Pemahaman wajib Pajak, Kesadaran wajib Pajak, Sanksi Pajak, 

Kepatuhan wajib Pajak 
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THE EFFECT OF TAXPAYER UNDERSTANDING, TAXPAYER 

AWARENESS, AND TAX SANCTIONS ON LAND AND BUILDING 

TAXPAYER COMPLIANCE IN SAWAHAN DISTRICT SURABAYA. 

By : 

Alisia Windradini 

Supervisor : 

Mira Pramudianti, S.E., M.Ak., BKP 

 

ABSTRACT 

This study aims to determine whether the understanding of a taxpayer, awareness 

of a taxpayer, and related taxes to taxpayer compliance in paying land and building 

taxes in Sawahan District, Surabaya. In this study, the compliance variable worked 

as the dependent variable or the dependent variable. Then the variables that function 

as independent variables or independent variables are the understanding of a 

taxpayer, awareness of a taxpayer and tax sanctions. The data obtained by 

distributing questionnaires to respondents who fit the criteria of a land and building 

taxpayer in Sawahan District, Surabaya City, East Java, as many as 100 taxpayers 

were taken by purposive sampling. The analytical method used in this research is 

multiple linear regression analysis. The results obtained by means of a simultaneous 

test that the understanding of a taxpayer, awareness of a taxpayer, and taxz 

sanctions have a positivese effects on the compliances of a taxpayer and buildings 

in Sawahan District, Surabaya City. 

 

Keywords: Taxpayer Understanding, Taxpayer Awareness, Tax Sanctions, 

Taxpayer Compliance 

 

 


